



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

**ORDEM DE FORNECIMENTO N° 413/2018**

À

Empresa: I. R. P. DOS SANTOS EIRELE-ME

Endereço: Rua Coronel Mário Andreazza, nº 105, Bairro Maranhão Novo Imperatriz/MA

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2017

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017/ N° 021/2017.

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 15 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 2000ML	CAIXA	30	3,47	104,10
2	ÁLCOOL 96º 500 ML	UNIDADE	20	2,97	59,40
3	ANTISSÉPTICO A SECO (ÁLCOOL GEL). 05 LITROS.	UNIDADE	2	7,65	15,30
4	CERA LIQUIDA 850 ML	CAIXA	5	25,90	129,50
5	CUPINICIDA1000 ML	LITROS	2	69,00	138,00
6	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO ESSÊNCIA DE PINHO, 2L	CAIXA	20	19,90	398,00
7	DESINFETANTE HOSPITALAR APRESENTAÇÃO GALÃO DE 20 LITROS.	UNIDADE	50	30,00	1.500,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

8	DESINFETANTE LIQUIDO 2000ML.	CAIXA	10	54,50	545,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO	CAIXA	5	22,50	112,50
10	DETERGENTE ALCALINO SOLVENTE COM AÇÃO DESENGRAXANTE	UNIDADE	3	10,95	32,85
11	DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO	CAIXA	10	21,50	215,00
12	DESENGORDURANTE MULTIUSO	CAIXA	10	58,00	580,00
13	ESPONJA PARA LIMPEZA	CAIXA	10	16,60	166,00
14	ESPONJA DE AÇO	FARDO	20	11,00	220,00
15	FLANELA BRANCA.	UNIDADE	50	1,65	82,50
16	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	50	23,00	1.150,00
17	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	50	23,90	1.195,00
18	GADANHOS EM FERRO MACIÇO FORJADO COM 8 A 10 DENTES	UNIDADE	2	99,90	199,80
19	LIMPADOR MULTIUSO COMPOSIÇÃO GALÃO DE 20 LITROS.	UNIDADE	50	49,00	2.450,00
20	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA DESTINADA P/ LIMPEZA DOMICILIAR NOS TAMANHOS M, G	PAR	50	17,20	860,00
21	LUVA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS CRU, PCT	PACOTE	50	3,40	170,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

	COM 100 UNIDADES.				
22	MÁSCARA PARA PROTEÇÃO SEMI FACIAL DESCARTÁVEL NÃO TÓXICA	CAIXA	6	319,45	1.916,70
23	NAFTALINA SÓLIDA EM PASTILHAS DE 50G.	PACOTE	10	2,55	25,50
24	PALHA DE AÇO PARA LOUÇA	PACOTE	20	3,80	76,00
25	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE	50	3,96	198,00
26	PAPEL TOALHA	FARDO	45	4,55	204,75
27	PAPEL FILME, ALDFLM, PVC 280X300	UNIDADE	50	5,00	250,00
28	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 7,5MX45CM	UNIDADE	10	3,45	34,50
29	PEDRA SANITÁRIA EM TABLETE	CAIXA	5	52,90	264,50
30	PANO DE CHÃO MEDIDAS: 45X55CM DE LARGURA E 60X75 DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	10	2,97	29,70
31	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO, 200G	CAIXA	6	38,90	233,40
32	SABÃO EM PÓ 500G,	CAIXA	15	82,50	1.237,50
33	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO P/ LIMPEZA DAS MÃOS, GALÃO C/ 5 LITROS	GALÃO	10	27,00	270,00
34	35SACO ALVEJADO ALGODÃO	UNIDADE	10	37,05	370,50
36	SACO PLÁSTICO PARA	FARDO	85	35,10	2.983,50



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

	LIXO 100 LITROS				
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS	FARDO	100	38,95	3.895,00
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	FARDO	50	7,70	385,00
39	SACO DE LIXO 100ML	PACOTE	50	4,50	225,00
40	SACO DE LIXO 40ML BRANCO LEITOSO USO HOSPITALAR PCT 100UND REFORÇADO	PACOTE	50	18,50	925,00
41	SODA CÁUSTICA 400G,	LATA	5	30,85	154,25
42	TAPETE LAVÁVEL RESISTENTE ANTI-CHAMAS ANTIDERAPANTE.	UNIDADE	30	17,30	519,00
43	TOALHA DE ROSTO PEQUENA	UNIDADE	10	12,00	120,00
44	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	10	10,60	106,00
45	TOUCA PARA COZINHEIRA EM TNT	UNIDADE	30	8,85	265,50
46	VASCULHADOR COM CABO DE MADEIRA 2,5 MTS.	UNIDADE	5	11,50	57,50
47	VASSOURA DE NYLON, CABO EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	10	12,50	125,00
<b>TOTAL</b>					<b>25.194,75</b>

Valor Total R\$ 25.194,75 (Vinte e cinco mil cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

8	Fundo Municipal de Saúde de Carolina -FMS
10 302 0041 2.036	Manutenção do Hospital Municipal



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**  
Praça Alipio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

3.3.90.30.00.00	Material de Consumo
-----------------	---------------------

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 22 de junho de 2018

Assinatura:



CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUSA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE